

OFFICE OF THE LAND ACQUISITION COLLECTOR

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT PUNJAB

PUDA BHAWAN, SECTOR-62, S.A.S. NAGAR

PUBLIC NOTICE

Greater Mohali Area Development Authority (GMADA) has acquired land for the development of the Aerotropolis and Industrial Park, Sector-101, S.A.S. Nagar. After the announcement of the award, an option for land pooling was offered in place of cash compensation. At that time, landowners were requested to submit their Land Pooling applications in the office of the Land Acquisition Collector (LAC).

However, some landowners were unaware of the cut-off date and have approached the office for acceptance of their applications after the expiry of the stipulated date.

The matter was examined at the Government level, and it has been decided to allow submission of Land Pooling forms by extending the deadline for one month, i.e., from **25-02-2026 to 24-03-2026**.

Landowners, who have not yet submitted their Land Pooling forms for Aerotropolis and Industrial Park, Sector-101, S.A.S. Nagar, may submit the same in the office of the Land Acquisition Collector, GMADA. However, the land owners who have already submitted their applications in the LAC office need not to apply again.

It is hereby clarified that **no further opportunity for submission of Land Pooling forms will be granted.**



**Land Acquisition Collector
GMADA, S.A.S Nagar**

ਦਫਤਰ ਭੇਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ

ਪੁੱਡਾ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-62, ਐਸ ਏ ਐਸ ਨਗਰ

ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ

ਗਰੇਟਰ ਮੇਹਾਲੀ ਏਰੀਆ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਅਥਾਰਿਟੀ (ਗਮਾਡਾ) ਵੱਲੋਂ ਐਰੇਟਰੇਪੋਲਿਸ ਅਤੇ ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਪਾਰਕ, ਸੈਕਟਰ-101, ਐਸ ਏ ਐਸ ਨਗਰ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਜ਼ਮੀਨ ਅਧਿਗ੍ਰਹਿਤ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਅਵਾਰਡ ਦੇ ਐਲਾਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਨਕਦ ਮੁਆਵਜ਼ੇ ਦੀ ਥਾਂ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਦਾ ਵਿਕਲਪ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਉਸ ਸਮੇਂ, ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਭੇਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀਆਂ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਸੀ।

ਹਾਲਾਂਕਿ, ਕੁਝ ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕ ਕਟ-ਆਫ਼ ਤਾਰੀਖ ਤੋਂ ਅਣਜਾਣ ਸਨ ਅਤੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਤਾਰੀਖ ਬੀਤਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਆਪਣੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਸਵੀਕ੍ਰਿਤੀ ਲਈ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚੇ ਹਨ।

ਇਸ ਮਾਮਲੇ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਸਮੀਖਿਆ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਇਹ ਫ਼ੈਸਲਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਦੇ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਇੱਕ ਮਹੀਨੇ ਯਾਨੀ 25-02-2026 ਤੋਂ 24-03-2026 ਤੱਕ ਵਧਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਭੇਂ ਮਾਲਕਾਂ ਨੇ ਅਜੇ ਤੱਕ ਐਰੇਟਰੇਪੋਲਿਸ ਅਤੇ ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਪਾਰਕ, ਸੈਕਟਰ-101, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਲਈ ਆਪਣੇ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਤੇ ਫਾਰਮ ਨਹੀਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ, ਉਹ ਆਪਣੇ ਫਾਰਮ ਗਮਾਡਾ ਦੇ ਭੇਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਜਿਹੜੇ ਭੇਂ ਮਾਲਕਾਂ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀਆਂ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਦੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾ ਚੁੱਕੀਆਂ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਮੁੜ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ।

ਇਹ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਹੋਰ ਕੋਈ ਮੌਕਾ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਭੇਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ
ਗਮਾਡਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ

ਗਰੇਟਰ ਮੋਹਾਲੀ ਏਗੀਆ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਿਟੀ
ਪੁੱਡਾ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-62, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ
(ਡੇ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਸਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ ਅਫਸਰ,
ਗਮਾਡਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ।
ਨੰ: ਗਮਾਡਾ-ਐਲ.ਏ.ਸੀ./2026/
ਮਿਤੀ:

ਵਿਸ਼ਾ:- ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਐਰੋਟੋਪੋਲਿਸ ਅਤੇ ਇੰਡਸਟੀਅਲ ਪਾਰਕ, ਸੈਕਟਰ-101, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਅਧਿਗ੍ਰਹਿਤ ਕੀਤੀ ਭੋਂ ਦੇ ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਲੈਂਡ ਪੂਲਿੰਗ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਵਿੱਚ ਕੀਤੇ ਵਾਧੇ ਬਾਰੇ ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ (ਅੰਗਰੇਜੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ) ਅੰਗਰੇਜੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਲੀਡਿੰਗ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਵਾਉਣ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਡੇ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ,
ਗਮਾਡਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ

ਪਿੱਠ-ਅੰਕਣ ਨੰ: ਗਮਾਡਾ-ਐਲ.ਏ.ਸੀ./2026/2942

ਮਿਤੀ: 16/02/2028

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਜੀ.ਐਮ. (ਆਈ. ਟੀ ਐਂਡ ਸੀ.), ਗਮਾਡਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਨੂੰ ਭੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਗਮਾਡਾ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਅੱਪਲੋਡ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ


ਡੇ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੂਲੈਕਟਰ,
ਗਮਾਡਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ
<

ਸੀ.ਸੀ.

1. ਨਿਜੀ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਮ.ਉ.ਤੇ ਸ਼.ਵਿ.ਵਿ.ਨੂੰ ਮਾਨਯੋਗ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਮ.ਉ.ਤੇ ਸ਼.ਵਿ.ਵਿ., ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ
2. ਸਕੱਤਰ, ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਗਮਾਡਾ ਨੂੰ ਮਾਨਯੋਗ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਗਮਾਡਾ ਜੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।
3. ਨਿਜੀ ਸਹਾਇਕ, ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਗਮਾਡਾ ਨੂੰ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਗਮਾਡਾ ਜੀ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।